Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2511
Divulgação quarta-feira, 15 de junho de 2022

– Página 179
Publicação segunda-feira, 20 de junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SORRISO  -  PUBLICAÇÃO  DE

CONTRATO

CONTRATO N.º 158/2022 – TOMADA DE PREÇOS 008/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS E CIA LTDA-

ME
DATA: 14/06/2022 – PRAZO DE VIGENCIA SERÁ DE (DOZE) MESES

14/06/2022 À 13/06/2023.
PRAZO DE EXECUÇÃO SERÁ DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A

PARTIR DA ORDEM DE SERVIÇOS.
VALOR TOTAL: R$ 491.452,51
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  CONSTRUÇÃO  ESTACIONAMENTO  DO  CENTRO  DE
REABILITAÇÃO RENASCER.

SORRISO - MT, 14 DE JUNHO 2.022.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

Aviso de Homologação Pregão Presencial – 034/2022 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Presencial  –  034/2022  TENDO  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REPAROS,
MANUTENÇÃO E LEVANTAMENTO DE ESTRADAS DO PERIMETO RURAL DO MUNICIPIO DE
SORRISO – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA  SECRETARIA  SOLICITANTE'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas  vencedoras VALOR
TOTAL GERAL R$818.625,00. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE  RESULTADO  DE  TOMADA  PREÇO  Nº  008/2022  -  A
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  a
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, tendo como
objeto  'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO  DO  ESTACIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  RENASCER,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO'  CONFORME A
SEGUIR, empresas vencedoras CARLOS EDUARDO VENDITE DE ASSIS EIRELI CNPJ/CPF Nº
17.771.749/0001-35 ITENS VENCEDORA -  GLOBAL - 850002 -  R$491.452,51, VALOR TOTAL
GERAL 491.452,51. ARI GENEZIO LAFIN – PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 036/2022 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO TORNA PÚBLICO A  HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO LICITATÓRIO Pregão
Eletrônico 036/2022 TENDO COMO  'REGISTRO  DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  BIBLIOTECAS
LITERARIAS  DE  LIVROS  PARA  SUPRIR  A  DEMANDA  DAS  BIBLIOTECAS  PUBLICAS  E
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA  SECRETARIA  SOLICITANTE'  CONFORME  A  SEGUIR,
empresas vencedoras VALOR TOTAL GERAL R$408.000,00. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO
MUNICIPAL.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. º 004/2022 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  004/2022,  cujo  objeto  é a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO  DA  CRECHE  LOCALIZADA  NO
BAIRRO  JARDIM  AURORA,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
25 DE JULHO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro,  na cidade de  Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido  junto a Prefeitura  Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na Prefeitura  Municipal  em  horário normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  AMANDA  ALVES  SALDANHA  –  Presidente  Comissão
Permanente de Licitação.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. º 007/2022 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  a  PRORROGAÇÃO do  procedimento  licitatório  na
modalidade de  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022, cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA
MUNICIPAL  RUI  BARBOSA  LOCALIZADA NO  BAIRRO  MORADA DO  SOL,  CONFORME
MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO.  A abertura  ocorrerá  ÀS
08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 18 DE JULHO DE 2022  ,   na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.  O Edital
poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores  informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário

normal de expediente,  das  07h00 às  13h00 ou através do  telefone (66)  3545-4700.  AMANDA
ALVES SALDANHA – Presidente Comissão Permanente de Licitação.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. º 002/2022 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
de  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  002/2022,  cujo  objeto  é  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO, CONTINUAÇÃO E FINALIZAÇÃO DA
CONSTRUÇÃO  DA POLICLÍNICA DA ZONA LESTE SORRISO/MT,  CONFORME  MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.  A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário
oficial de Sorriso MT), DO DIA 28 DE JULHO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a
Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto
a  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das  07h00  às  13h00  ou através  do telefone (66)  3545-4700.  AMANDA ALVES SALDANHA –
Presidente Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA

PORTARIA SEMAD Nº 65, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

Designa  em  substituição  membro  Comissão  processo  administrativo
disciplinar 008/2022.

O Secretário Municipal de Administração Estevam Hungaro Calvo Filho,
no uso de suas atribuições e,

 CONSIDERANDO  o  disposto  nos  art.  200  da  Lei  Complementar
Municipal nº 140/2011.

CONSIDERANDO o requerimento do membro substituído.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Servidora Rosemery Knetsiki, matrícula funcional nº
4739, para, em substituição a Servidora Cleusa Maria Pereira, Agente Administrativo Pccv 34-2011,
matrícula  funcional  nº  815,  integrar  a  Comissão  do  Processo  Administrativo  Disciplinar  nº
008/2022, na qualidade de membro.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso,

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

PORTARIA SEMAD Nº 66 DE 14 DE JUNHO DE 2022.

Designa membro substituto para Comissão de Sindicância Investigativa
003/2022.

O Secretário Municipal de Administração Estevam Hungaro Calvo Filho,
no uso de suas atribuições e,

 CONSIDERANDO  o  disposto  nos  art.  200  da  Lei  Complementar
Municipal nº 140/2011.

CONSIDERANDO o requerimento do membro substituído.

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  a  Servidora  Josiane  Aparecida  Souza,  Auxiliar
Administrativo -  Pccv  134-2011,  matrícula funcional  nº  709,  para,  em substituição a Servidora
Cleusa Maria Pereira, Agente Administrativo Pccv 134-2011, integrar a Comissão da Sindicância
Investigativa 003/2022, na qualidade de membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso,

Assinado digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

PORTARIA SEMAD Nº 67 14 DE JUNHO DE 2022.

Designa membro substituto para Comissão de Sindicância Investigativa
004/2022.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915